



# NORDISKA MASKINBEFÅLSFEDERATIONEN

## NORDIC ENGINEER OFFICERS' FEDERATION

— Anslutna organisationer —  
DET NORSKE MASKINISTFORBUND • FINLANDS MASKINBEFÅLSFÖRBUND  
MASKINMEISTARAFELAGID (FR) • MASKINMESTRENE FORENING (DK) • METAL SØFART (DK)  
Sjöbefålsförbundet • Vélstjórafélag Íslands

Pressemeddelelse

København, den 16. april 2008

## 30.000 maskinmestre i nordisk hverve-kampagne

Der er stor mangel på kvalificerede maskinmestre i de nordiske lande. Det gælder både den maritime sektor, offshore-industrien og den private industri.

Det skal godt 30.000 maskinmestre fra Finland, Norge, Sverige, Island, Færøerne og Danmark være med til at lave om på. De får en aktiv rolle i en ny rekrutteringskampagne koordineret af Nordiska Maskinbefålsfederation (NMF). Det væsentligste initiativ er en opfordring til alle maskinmestre om at være aktive ambassadører for uddannelsen og professionen.

- Trods de enkelte landes rekrutteringsindsats i de senere år oplever vi fortsat store problemer med at rekruttere tilstrækkeligt med studerende til at dække det nuværende og fremtidige behov, siger Per Jørgensen, præsident for Nordiska Maskinbefålsfederation (NMF), efter et møde i den nordiske organisation i Stockholm.

Nordiska Maskinbefålsfederation vil også iværksætte en analyse af det nordiske arbejdsmarked. Formålet er at skabe et samlet billede af de forhold, der gør sig gældende for maskinmestre og deres arbejdsgivere – forhold, som har betydning for fleksibiliteten og mobiliteten af arbejdskraften.

- Analysen skal bl.a. se på udviklingen inden for de erhverv, der vil påvirke efterspørgslen efter maskinmestre. De demografiske forhold for andre polytekniske uddannelser skal også afdækkes. Endelig skal der belyses emner som skat, pension og arbejdsløshedsforsikring, siger Per Jørgensen.

Han tilføjer, at analysen skal bidrage til en fælles nordisk forståelse af behovet for rekruttering til og udvikling af de polytekniske uddannelser i Norden.

På det nordiske møde roste Nordiska Maskinbefålsfederation, at IMO's Marine Environment Protection Committee (MPEC) i begyndelsen af april godkendte en række initiativer til at reducere skadelige emissioner fra skibe som sulphur oxide (SOx) og nitrogen oxide (NOx). Her lykkedes det repræsentanter fra mere end 100 lande, at nå til enighed om ændringerne til MARPOL Annex VI.

NMF finder, at de teknologiske, sundheds- og sikkerhedsmæssige udfordringer, som opleves i den maritime sektor i disse år, medfører større krav til maskinmestrenes kompetencer. Derfor mener NMF, at der ikke er grundlag for at dispensere fra kravene til uddannelse og træning af maskinmestre.

For yderligere oplysninger kontakt:

Præsident Per Jørgensen, +45 40 52 11 53

Foto af Per Jørgensen kan downloades fra [www.mmf.dk](http://www.mmf.dk) under afsnittet presse

NMF's postadress  
Nordiska Maskinbefålsfederationen  
Sankt Annæ Plads 16  
1250 København K  
Denmark

Telefon  
+45 33 36 49 20

Telefax  
+45 33 36 49 49

E-mail  
[mf@mmf.dk](mailto:mf@mmf.dk)